
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ З ЦІННИХ ПАПЕРІВ ТА ФОНДОВОГО 
РИНКУ 

 

РІШЕННЯ 

Про використання Центральним 
депозитарієм цінних паперів 
хмарних послуг в умовах воєнного 
стану в Україні 

Відповідно до пункту 13 статті 8 Закону України «Про державне 
регулювання ринків капіталу та організованих товарних ринків»,  Закону України 
«Про затвердження Указу Президента України “Про введення воєнного стану в 
Україні”», у зв’язку з введенням воєнного стану відповідно до Указу Президента 
України від 24.02.2022 №64/2022 “Про введення воєнного стану в Україні”, з 
метою забезпечення Центральним депозитарієм цінних паперів оброблення та 
зберігання інформації системи депозитарного обліку та системи клірингового 
обліку відповідно в умовах воєнного стану, 

Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку 

ВИРІШИЛА: 

1.  Визначити тимчасово, на період дії воєнного стану, що Центральний 
депозитарій цінних паперів має право використовувати при провадженні 
своєї професійної діяльності хмарні сервіси, розташовані в країнах, що є 
членами Європейського союзу, Великобританії, Сполучених штатів 
Америки та/або Канади. При цьому місцем реєстрації кінцевих 
бенефіціарних власників постачальників таких хмарних сервісів має бути 
одна із зазначених країн. 
2. Це рішення набирає чинності з моменту його опублікування на 
офіційному вебсайті Національної комісії з цінних паперів та фондового 
ринку. 
3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на члена Національної 
комісії з цінних паперів та фондового ринку Барамію І.Г. 

09.03.2022 м. Київ № 155

 Голова Комісії Р.Магомедов



Протокол засідання Комісії 
від 09.03.2022 №15


	НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ З ЦІННИХ ПАПЕРІВ ТА ФОНДОВОГО РИНКУ
	РІШЕННЯ
	Про використання Центральним депозитарієм цінних паперів хмарних послуг в умовах воєнного стану в Україні

